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INNEHÅLLSFÖRTECKNING FORSKARSKOLANS
FÖRESTÅNDARE HAR ORDET
DET GÅNGNA ÅRET HAR PÅ MÅNGA SÄTT MARKERAT EN ÖVERGÅNG till 
en ny fas i forskarskolans utveckling. Inga nya doktorander har antagits. Därför 
har vår kursverksamhet endast skett i samverkan med Nationella forskarskolan 
i socialt arbete (RSSW), där vi har tagit ansvar för kursen ‘Kunskapsproduktion 
och kunskapsanvändning - Politik, perspektiv och praktik i socialt arbete.’ 
Parallellt med kursen har vi också gett en seminarieserie online som vänt sig till 
en bredare publik, även utanför FYS. 

Forskningsresultaten från doktorandernas studier har börjat publiceras och så 
sakteliga har arbetet inletts med att finna olika former att nå ut med resultaten 
för att åstadkomma kunskapscirkulation. 

Doktoranderna som antogs 2019 har i framtidsverkstäder arbetat tillsammans 
med sina arbetsplatsrepresentanter, och delvis även med handledarna, om vad 
erfarenheterna från FYS ska medföra i framtiden. Ur detta växte till exempel 
idén fram om ”kommunambassadörer”, vilket innebär att alla de som tar 
examen från FYS kan ha möjlighet att få 20 procent av sin arbetstid finansierad 
från FYS under ett år efter examen. Tanken är att underlätta för det fortsatta 
utbytet mellan forskning och praktik. Parallellt har vi genomfört stora delar av 
ett ”kunskapsprojekt” där FYS ambassadörer genom fokusgrupper samlat in 
många synpunkter på kunskap, vetenskap och beprövad erfarenhet. Resultaten 
kommer att presenteras under det kommande året, som ytterligare ett led i att 
arbeta för möjlig utveckling efter forskarskolan. 

Aktiviteten har varit mycket hög det gångna året, och lär så förbli under det 
kommande. Efter hand kommer det att handla om andra frågor, eftersom det är 
flera som genom examen kommer att lämna forskarutbildningen och på andra 
sätt arbeta vidare med stärkt forskningsperspektiv i praktiken. 

Kerstin Svensson & Lars Plantin
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BAKGRUND
I AUGUSTI 2018 fick Lunds universitet och Malmö universitet i partnerskap med Göteborgs 
universitet och Linnéuniversitetet besked från Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och 
välfärd (Forte) om att medel för forskarskolan kommer att tilldelas med start december 
2018 med uppstart i samband med årsskiftet 2018/2019. Bakgrunden till detta är regeringens 
forskningsproposition från 2016, ”Kunskap i samverkan –för samhällets utmaningar och 
stärkt konkurrenskraft” (se punkt 8.1.6).

SYFTET med forskarskolan är att höja 
kompetensen och främja långsiktig 
kunskapsbildning i socialtjänsten samt 
att stärka samverkan mellan socialtjänst 
och universitet. Genom forskarskolan 
ska totalt 30 yrkesverksamma under åren 
2019–2026 bedriva behovsinriktad och 
verksamhetsnära forskning. 

FORSKARSKOLANS RIKTNING baseras 
på Fortes nationella forskningsprogram 
för tillämpad välfärd och färdplanen för 
forskningsprogrammet är en strategisk 
forskningsagenda, som finns att se i sin 
helhet på Fortes hemsida.

UTDRAG UR FORSKNINGSAGENDAN

Programmet ska genom forskning bidra 
till en mer evidensbaserad socialtjänst 
som bättre kan möta utmaningarna i 
samhället, inom socialtjänsten och för de 
personer och närstående som berörs av 
socialtjänstens insatser.

Bygga upp praktik  och klientnära 
forskning av hög kvalitet som kan 
tillämpas inom socialtjänsten för att 
utveckla och förbättra såväl verksamheten 
som livssituationen och förutsättningarna 
för brukare.

Öka andelen yrkesverksamma 
inom socialtjänsten som har en 
forskarutbildning och kan använda 
denna kompetens för att bidra 
till kunskapsuppbyggnaden inom 
socialtjänsten.

Öka samverkan mellan forskare, 
profession, brukare och anhöriga i 
forskningen.

FORSKARUTBILDNINGEN ges på 
halvfart under fyra års tid, med 
tre antagningar som genomfördes 
2019, 2020 och 2021 och leder till 
en licentiatexamen. Forskningen i 
programmet ligger nära socialtjänstens 
verksamhet och svarar mot behov som 
finns i praktiken. Efter forskarstudierna 
ska den forskarstuderande återgå in i 
socialtjänsten.

UNDER 2022 genomförde 
forskningsfinansiären Forte en 
halvtidsutvärdering av forskarskolan  
med gott resultat. Utvärderingen visar  
att vi väl följer programmet.

forte.se/publikation/forskningsagenda-tillampad-valfard

https://www.regeringen.se/4adad0/contentassets/72faaf7629a845af9b30fde1ef6b5067/kunskap-i-samverkan--for-samhallets-utmaningar-och-starkt-konkurrenskraft-prop.-20161750.pdf
https://www.regeringen.se/4adad0/contentassets/72faaf7629a845af9b30fde1ef6b5067/kunskap-i-samverkan--for-samhallets-utmaningar-och-starkt-konkurrenskraft-prop.-20161750.pdf
https://forte.se/publikation/forskningsagenda-tillampad-valfard/
http://forte.se/publikation/forskningsagenda-tillampad-valfard
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FORSKARSKOLANS UPPDRAG är att 
öka kompetensen och främja långsiktig 

kunskapsbildning i socialtjänsten. Detta sker 
genom en riktad forskarutbildning samt 

behovsinriktad och praktiknära forskning.

FORSKARSKOLANS VISION som återges 
nedan återspeglar den långsiktiga satsningen 
i att stärka kunskapsläget i socialtjänsten och 
skapa förutsättningar för en nationellt jämlik 

socialtjänst som ser till brukarnas bästa. 

FÖR EN 

KUNSKAPSDRIVEN    •    JÄMLIK    •   BRUKARVÄNLIG

SOCIALTJÄNST

UPPDRAG

VISION
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ORGANISATION
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VERKSAMHET
I DETTA AVSNITT presenteras och summeras året som gått. På sida 21-29 går det att läsa mer 
ingående om det gångna årets aktiviteter.

FORSKARSKOLANS VERKSAMHET HÖSTEN 22 - VÅREN 23

Under året som gått har forskarskolan varit uppe i full kapacitet vad gäller pågående 
forskning och antalet personer som är aktivt engagerade i verksamheten på olika sätt – 
doktorander, handledare, arbetsplatsrepresentanter, ambassadörer och råd. 

Vi har äntligen haft ett pandemifritt år, vilket möjliggjort många tillfällen att träffas 
för att utbyta erfarenheter. Liksom tidigare år bjöds hela forskarskolan in till en träff 
i mitten på oktober för att diskutera gemensamma frågor inom kunskapscirkulation 
och kunskapsutveckling, denna gång i Halmstad och med brukarmedverkan som det 
övergripande temat. Forskningsfinansiären Forte var med på plats och rapporterade om 
halvtidsutvärderingen av forskarskolan som genomförts med gott resultat. I mars fick vi 
chansen att mötas igen vid forskarskolans årliga konferens, Fokus: forskning i socialtjänsten 
som gick av stapeln i Växjö kring temat ’Den kunskapande arbetsplatsen.´ Konferensen 
följdes av en mycket stor publik och besöktes av såväl ministrar som forskare i talarstolen. 

Flera av doktoranderna som antogs 2019 börjar närma sig slutet på sin forskarutbildning 
och deras forskning inriktas nu mot publicerade artiklar och inbokade slutseminarium. 
Under våren publicerades de två första vetenskapliga artiklarna från forskarskolan. För en 
stor del av doktoranderna som antogs 2019 och -20 har året även bjudit på en internationell 
utblick i form av deltagande på olika internationella konferenser. För doktoranderna 
antagna 2020 har det under året varit fullt fokus på det egna forskningsprojektet med 
empiriinsamling och inledande analyser. De flesta har haft mellanseminarium, något som 
brukar ligga ungefär i mitten av forskarutbildningen, i enlighet med rutiner på respektive 
lärosäte. Doktoranderna antagna 2021 har fullföljt sina forskarutbildningskurser, haft 
planseminarium, gjort etikansökningar och arbetat med materialinsamling.  

En handfull av doktoranderna har under året deltagit i kursen ‘Kunskapsproduktion och 
kunskapsanvändning – Politik, perspektiv och praktik i socialt arbete’ som vi erbjudit i 
samarbete med Nationella forskarskolan i socialt arbete (RSSW). Kursen har varit öppen för 
samtliga doktorander i socialt arbete vid landets olika lärosäten. I anslutning till  kursen 
gavs också en serie föreläsningar som sändes digitalt och var öppna för alla intresserade 
både inom och utanför forskarskolan.
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FORSKARSKOLANS VERKSAMHET HÖSTEN 22 – VÅREN 23

Forskarskolans ambassadörsverksamhet för kopplingen mellan akademi och praktik har 
under året arbetat som ett projekt för att få fördjupad förståelse för förutsättningarna 
för kunskapscirkulation och lägga en grund för samverkan även efter att FYS är avslutat.   
Fokusgrupper om temat ‘Kunskap, vetenskap och beprövad erfarenhet’ har genomförts med 
socialarbetare, chefer, universitet, nationella aktörer, politiker, brukarorganisationer och 
FoU-enheter. 

Arbetet med att stärka samarbetet mellan akademi och socialtjänst har också inneburit 
att vi börjat organisera och planera för de ambassadörstjänster som kan sökas av FYS-
doktoranderna efter fullgjord utbildning och examen. Tanken är att de kan söka finansiering 
genom forskarskolan för 20% anställning under ett år, för att i socialtjänsten arbeta med att 
skapa samverkansstrukturer gentemot akademin. Motsvarande tjänster kommer att finnas i 
akademin för att arbeta gentemot socialtjänsten. 

Likt tidigare år har vi också medverkat på Socialchefsdagarna och Socionomdagarna, 
såväl med monter som med seminarium om höjd kompetens i socialtjänsten genom 
forskning i praktiken. Mer om allt detta och lite till går det att läsa mer om i årets 
verksamhetsbeskrivning. 

BILD: Sofia Rydh (FYS koordinator) tillsammans med Katarina Hollertz (FYS ambassadör) på Socialchefsdagarna 2022.
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HÄR PRESENTERAS de pågående projekten inom forskarskolan som startade år 2019 
med tema barn, unga och familj,  år 2020 med tema psykisk ohälsa, funktionshinder och 
äldreomsorg och år 2021 som hade en öppen tematisk inriktning.

FORSKNINGSPROJEKT 

2019

SOCIALTJÄNSTENS STÖDGRUPPER FÖR BARN
Stödgrupper för barn som växer upp i familjer med missbruk, psykisk ohälsa eller våld finns 
idag i många kommuner där det erbjuds som ett förebyggande stöd av socialtjänsten. Det har 
visat sig att det ofta är svårt att rekrytera barn till stödgrupper och därför är syftet med det här 
forskningsprojektet att undersöka hur barns vägar till deltagande i stödgrupperna ser ut. Hittills 
visar studien att ett stort hinder för barns deltagande är stigma och skamkänslor som är kopplade 
till förälderns problematik. Många familjer tvekar även att själva ta kontakt med socialtjänsten 
på grund av rädsla och det stigma som också är kopplat till socialtjänsten. Stödgruppsledares 
avstigmatiserande och skamreducerande strategier är därför mycket viktiga i rekryteringsarbetet, 
men även andra professionella som finns runt om i ”stödsystemet” såsom skolkuratorer, 
skolsköterskor och personal inom hälso- och sjukvården har en viktig roll som vägvisare till 
stödgrupper för barn. MARIA SVENSSON, LUNDS KOMMUN & LUNDS UNIVERSITET

Den icke-förskrivna användningen av opioidläkemedel, såsom tramadol, är ett globalt 
hälsoproblem. I Sverige har användningen av tramadol bland unga uppmärksammats 
stort och lyfts fram som ett nytt droganvändningsmönster. Studier genomförda på så 
kallade Mariamottagningar, öppenvårdsmottagningar riktade till unga med problematiskt 
substansbruk, visar att tramadol numera är den näst vanligast förekommande drogen efter 
cannabis. Det behövs en ökad förståelse kring hur unga med erfarenhet av ett problematiskt 
bruk av tramadol själva upplever sin situation, något jag vill bidra till. Studien baseras på 
totalt 24 intervjuer med 13 unga (19–24 år). Studien består av två delar som presenteras 
i varsin artikel. I den ena artikeln ligger fokus droganvändningens förlopp. Den andra 
artikeln handlar om de ungas erfarenheter av att försöka sluta med tramadol, och är 
publicerad i en vetenskaplig tidskrift. 
KRISTIN ARVE, LUNDS KOMMUN & LUNDS UNIVERSITET

UNGA OCH TRAMADOL – BERÄTTELSER OM DROGANVÄNDNINGENS  

FÖRLOPP OCH OM ATT FÖRSÖKA SLUTA
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BARNS MÖTEN MED SOCIALTJÄNSTEN 
I mitt avhandlingsprojekt undersöks hur barn upplever mötet och/eller kontakten med 
professionella inom socialtjänsten när de på olika sätt medverkar i en barnavårdsutredning. 
Det finns en del kunskap om barns erfarenheter av den sociala barnavården, men den berör 
mest placerade barn och fokuserar ofta på barns delaktighet. Det saknas kunskap om barns 
egna erfarenheter under utredningstiden oavsett om den leder till insats eller inte. Studien 
baseras på intervjuer med barn 8-18 år där de själva får berätta om sina erfarenheter av att 
ha kontakt med professionella när de är med i en barnavårdsutredning. 
ANETTE FRIDSTRÖM, SVENLJUNGA KOMMUN & GÖTEBORGS UNIVERSITET

Detta projekt rör sig i den komplexa kontext som barnskyddet omges av. Fokus för 
studien är förvaltningsrätternas domar gällande 21 § LVU, begäran om upphörande 
av tvångsvård som initierats på grund av brister i omsorgen (2§ LVU). Målet med 
samhällsvård är att barnet ska återförenas med sin ursprungsfamilj så snart som möjligt 
och det underliggande perspektivet är att barnets bästa alltid är att återförenas med sin 
biologiska familj. Detta i kombination med den starka föräldrarätten i Sverige samt att 
en vårdnadshavare otaliga gånger kan begära att vården ska avslutas medför frågetecken 
kring vilket utrymme som finns kvar för barns behov, bästa och rätt. Syftet med denna 
studie är att studera och analysera hemtagning av tvångsplacerade barn som fenomen, 
utifrån den domstolsprocess som följer när vårdnadshavare begärt att tvångsvården ska 
upphöra. Studien är uppdelad i två delar där den första som är kvantitativt inriktad fyller 
en kunskapslucka kring hur många domar som förvaltningsdomstolarna behandlar 
avseende upphörande av tvångsvård om samt vad utfallen i domarna är. I del två används 
en kvalitativ innehållsanalys. Här ska de motiv domstolarna angivit samt hur barnets 
situation, åsikt/vilja beskrivs och beaktas undersökas. 
SARA MALMBERG, LIKA PEDAGOGISK UTVECKLING AB  & LUNDS UNIVERSITET 

HEMTAGNING – VAD SÄGER FÖRVALTNINGSRÄTTERNAS DOMAR 
GÄLLANDE UPPHÖRANDE AV TVÅNGSVÅRD?

Den 1 januari 2020 blev barnkonventionen lag i Sverige. Trots att barns rättigheter är ett 
aktuellt ämne inom socialtjänsten i Sverige, så finns det behov av ytterligare kunskap 
kring frågor om barns delaktighet och aktörskap i den här kontexten. Studiens syfte är 
att undersöka hur barn och ungas delaktighet skapas i öppenvårdskontakten, samt hur 
barns aktörskap kan se ut i mötet med socialtjänstens öppenvård. Tanken är att studien ska 
generera kunskap om barn och ungas delaktighet och aktörskap, som går att använda i det 
praktiska sociala arbetet. 11 barn och 14 socionomer i öppenvården har intervjuats inom 
projektet. ANNICA  MARKSTRÖM,  MALMÖ STAD & MALMÖ UNIVERSITET

BARN OCH UNGAS ERFARENHETER AV SOCIALTJÄNSTENS 

FÖRÄLDRASTÖDJANDE BEHANDLINGSINSATSER  
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SOCIALSEKRETERARES STRATEGIER FÖR ATT NÅ PAPPOR MED VÅLDSPROBLEMATIK 
Det övergripande syftet med studien är att öka kunskapen om socialsekreterares 
utredningspraktik av pappors våld mot mammor vid en barnavårdsutredning. 
För att besvara forskningsfrågorna intervjuas socialsekreterare som genomför 
barnavårdsutredningar gällande pappans våld mot mamman. Pappor som har erfarenhet 
av detsamma intervjuas likaså. Tidigare forskning har framförallt fokuserat på våldsutsatta 
mammor och barn samt våldets konsekvenser. För att begränsa våldet, och få våldet att 
upphöra, behöver fokus även läggas vid det våldsförebyggande arbetet med våldsutövaren. 
Inom ett område där kunskap saknas bidrar denna studie med både teoretiska och 
empiriska/erfarenhetsgrundade kunskapsvinster som i förlängningen kan tillvaratas för att 
utforma mer ändamålsenliga riktlinjer i arbetet med våldsutövande fäder.
MARIA GRÖNTE,  STAFFANSTORPS KOMMUN & MALMÖ UNIVERSITET

OM FRONTLINJEARBETE MED OROSANMÄLNINGAR INOM  
DEN SOCIALA BARN- OCH UNGDOMSVÅRDEN
I forskningsprojektet riktas intresset mot att söka kunskap om frontlinjepraktik inom 
den sociala barn- och ungdomsvården där orosanmälningar tas emot, ges mening, 
kategoriseras, utreds eller avskrivs. Den praktik som kallas förhandsbedömningar. 
Forskningsintresset tar avstamp i att alla orosanmälningar inte per automatik leder till 
att utredning inleds samt att den initiala bedömningen omges, med nödvändighet, av en 
hög grad av osäkerhet. Studien syftar till att utforska hur det går till när socialsekreterare 
på frontlinjen av den sociala barn- och ungdomsvården tar emot orosanmälningar; hur 
de definierar, och bedömer och hur anmälningar ska hanteras. Genom att observera 
socialsekreterare på två mottagningsenheter i det dagliga arbetet, och intervjua dem och 
deras arbetsledare, försöker jag förstå hur socialsekreterarnas oro för barn och familjer 
formas. LEJLA MESINOVIC , GÖTEBORGS STAD & GÖTEBORGS UNIVERSITET

SYSTEMATISK KVALITETSUTVECKLING I SOCIAL BARNAVÅRD
Att systematisk kvalitetsutveckling är ett måste för socialtjänsten fastslås i socialtjänstlagen 
(SFS 2001:453). Kvalitetsutveckling strävar efter progression från nuläge till önskat läge. 
Det är givet att utveckling innebär förändring men inte självklart att förändring innebär 
förbättring. Trots goda intentioner riskerar förändringar att stanna vid att enbart vara 
förändrade arbetssätt. Frånvaron av forskning om systematisk kvalitetsutveckling inom det 
sociala barnavårdsfältet innebär att nödvändig guidning saknas. Projektet syftar därför till 
en fördjupad förståelse kring systematisk kvalitetsutveckling. Genom samskapande mellan 
forskare och praktiker skapas i projektet förutsättningar för ett gemensamt lärande där 
kunskapen direkt kommer verksamheten och dess användare till nytta. 
CHRISTINA EVALDSSON, JÖNKÖPINGS KOMMUN & LINNÉUNIVERSITETET
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SOCIALTJÄNSTEN SOM KUNSKAPANDE PRAKTIK – EXEMPLET INDIVIDBASERAD 

SYSTEMATISK UPPFÖLJNING I ÖPPENVÅRDEN FÖR BARN OCH FAMILJ 
Det sociala arbetets verksamhetsområden är komplexa. För att möta de behov som finns 
ställs ständiga krav på ny kunskap och dess tillämpning i praktiken. Individbaserade 
systematiska uppföljningar (ISU) av socialtjänstens insatser kan förstås som en del 
i att utveckla en evidensbaserad praktik (EBP), utifrån behovet av att utveckla lokal 
systematiserad kunskap för uppföljning och verksamhetsutveckling. I den statliga 
utredningen om framtidens socialtjänst föreslås dessutom att det införs ett lagkrav 
på den typen av systematiska uppföljningar. Studiens övergripande syfte är att 
förstå vad ISU innebär i termer av att vara en kunskapande praktik i socialtjänstens 
öppenvårdsverksamheter för barn och familj. Med utgångspunkt i att kunskap blir till 
genom skapande och omskapande processer i praktiken, analyseras hur dessa kunskapande 
processer kommer till uttryck och dess förutsättningar. Fokus ligger vid hur ISU genomförs, 
hur kunskap skapas och hur kunskapen kommer till användning i praktiken, samt 
förutsättningar för dessa tre delar. Inom ramen för studien har tillämpningen av ISU enligt 
modellerna LOKE (LOKal Evidens) och FIT (Feedback-informed treatment) studerats i 
öppenvårdsverksamheterna i två kommuner. Studiens resultat förväntas kunna bidra med 
kunskap och förståelse för hur ISU kan användas inom socialtjänsten. 
PETRA HÖGLUND, VÄXJÖ KOMMUN & LINNÈUNIVERSITETET

JÄMLIK SOCIAL BARNAVÅRD?
I Sverige har barn som är i behov av skydd och stöd en lagstadgad rätt att få tillgång till 
socialtjänstens insatser på lika villkor. Det saknas dock nationell kunskap om vilka barn 
som får insatser, vilka insatser de får och om det är en likvärdig tillgång till insatser. 
Syftet med den här studien är att undersöka om det förekommer skillnader i utredande 
socialsekreterares risk- och behovsbedömningar och beslut om insats, i fall där barn har 
berättat om utsatthet för fysiskt våld från förälder, som inte kan förklaras av det enskilda 
barnets behov. Studien är en kvantitativ dokumentstudie av 358 slumpmässigt utvalda BBIC-
utredningar från fem olika kommuner. Studiens första resultat, som ska tolkas med viss 
försiktighet, indikerar inga tydliga tecken på ojämlikhet i fördelning av insatser baserat 
på bakgrundsfaktorer. Däremot tyder resultatet på att barn som lever i en familj med en 
frånvarande förälder tycks ha ett högre antal dokumenterade riskfaktorer i jämförelse med 
barn vars föräldrar lever tillsammans. 
 KERSTIN TINGBERG, GÖTEBORGS STAD & GÖTEBORGS UNIVERSITET
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FORSKNINGSPROJEKT 

2020

VARDAGSETISKA DILEMMAN VID LSS-GRUPPBOENDE: PERSONALENS UPPGIFT – 

ATT MOTIVERA OCH STÖTTA MEN ALDRIG TVINGA ELLER ÖVERGE

Att ge alla människor, oavsett deras förmågor, möjligheten att bestämma över och forma 
sina egna liv är både en socialpolitisk målsättning och något som de flesta är eniga om. 
På gruppboenden för vuxna med intellektuella funktionsnedsättningar är personalen 
involverad i en rad vardagssituationer där etiska dilemman ofta uppstår. Denna kvalitativa 
forskningsstudie belyser hur personalen vid LSS-gruppboenden jonglerar längs en fin 
linje mellan att stödja självbestämmande och att undvika att inskränka friheten. Resultat 
från studien visar att hanteringen av dessa etiska dilemman inte bara är en stor del av 
personalens arbete, utan är ryggraden i deras dagliga rutiner. Det är hög tid att lyfta fram 
detta komplexa uppdrag och ge det större uppmärksamhet. På så vis kan en gynnsam miljö 
både för verksamheter, utbildare och, viktigast av allt, för både boende och personal skapas. 
SOFIA BERGHOLTZ, MALMÖ STAD  & MALMÖ UNIVERSITET

REFLEKTIONER KRING SEXUELLA ERFARENHETER OCH GRÄNSDRAGNINGAR HOS 

UNGA VUXNA MED INTELLEKTUELL FUNKTIONSNEDSÄTTNING
I detta projekt undersöks hur unga vuxna (18–35 år) med intellektuell funktionsnedsättning 
resonerar kring sina olika sexuella erfarenheter och vilket stöd de önskar från andra. Resultaten 
kommer redovisas genom en tematisk analys. Det aktuella forskningsprojektet utgår från två delar 
som kommer mynna ut i två artiklar. I den första delen är fokuset på målgruppens egna upplevelser 
kring samtycke och sexuella gränsdragningar.I den andra delen belyser jag vilka olika former av 
stöd målgruppen behöver från andra för att kunna ha trygga sexuella upplevelser. Den forskning 
som gjorts internationellt och nationellt inom området sexualitet och gränsdragningar hos personer 
med intellektuell funktionsnedsättning påvisar en stor kunskapslucka och ett stort behov av fortsatt 
forskning inom området. Genom det här projektet finns möjligheter att förbättra kunskapsläget 
exempelvis genom utbildningsmaterial hos de som stödjer målgruppen kring deras sexuella liv.
ANNA HART, MALMÖ STAD & MALMÖ UNIVERSITET
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ÄLDRES RÖSTER OM NÖJDHET
Äldreomsorgen domineras av det individanpassade förhållningssättet, där utgångspunkten 
är att äldres behov och önskemål ska vara ledstjärna för verksamheten, men svårigheter 
kvarstår att individuellt anpassa omsorgen till äldres olika situation och önskemål i praktiken. 
Inom äldreomsorgen finns en hög ambition att uppnå den högsta nöjdheten, vilket mäts via 
Socialstyrelsens (2020) nationella brukarundersökning, “Vad tycker de äldre om äldreomsorgen?” 
Nöjdhet är svårfångat och det finns begränsat med forskning om nöjdhet inom äldreomsorgen ur 
äldres eget perspektiv samt hur äldreomsorgen kan utveckla sin verksamhet utifrån det. Studien 
utgår från äldres perspektiv med syfte att belysa och analysera äldres upplevelser av hur nöjdhet 
konstrueras i kontexten av en individanpassad och institutionaliserad äldreomsorg vid särskilda 
boenden. Ytterligare ett syfte är att få kunskap om hur nöjdhet kan identifieras, dokumenteras och 
följas upp i det nära vård-och omsorgsarbetet, för att bidra till en individanpassad omsorg som de 
äldre är nöjda med. LINDA ERLANDSSON, KALMAR KOMMUN & LINNÈUNIVERSITETET

UNGA MED MISSBRUK, SEXUELL HÄLSA OCH SOCIALTJÄNSTEN
Socialsekreterare pratar sällan om sex! Men, vad beror egentligen det på? Många utbildningar inom 
socialt arbete har inga inslag av sexologiska perspektiv. Det går med andra ord att ställa sig frågan om 
det ens anses vara ett område som är relevant för socialtjänsten? Å andra sidan har mycket forskning 
visat på att det finns ett samband mellan social utsatthet, däribland missbruk, och sexuell ohälsa. 
Unga med missbruk sägs dessutom vara särskilt sårbara för en sexuell ohälsa, bland annat på grund 
av tidigare sexdebut, många sexpartners och mindre användning av kondom. Detta har väckt mitt 
intresse för att undersöka hur socialsekreterares attityder till att utreda frågor kring sexuell hälsa hos 
unga med missbruk egentligen ser ut? 
ROBIN BJÖRKAS, REGION GOTLAND & MALMÖ UNIVERSITET

PLACERADE BARNS BERÄTTELSER OM FAMILJETILLHÖRIGHET
Målet för svensk barnavård är att placerade barn ska återvända till sina biologiska föräldrar 
så snart som möjligt. För en del barn blir dock tillvaron osäker vid hemkomsten och 
återplacering sker inom kort. Upprepade placeringar är en anledning till att barn har 
svårt att skapa långvariga känslomässiga relationer under uppväxten. Att klara steget ut 
i vuxenlivet från familjehemsvården kräver en stabil relation till en nära vuxen. Det är 
inte ovanligt att unga vuxna som tidigare bott i familjehem under uppväxten känner en 
besvikelse gentemot sina biologiska föräldrar. En stor andel har dessutom bara en eller 
ingen biologisk förälder kvar i livet. Studier visar också att socialtjänsten tar liten hänsyn 
i planeringen till varaktigheten i relationen mellan barn och familjehem. Syftet är att 
undersöka placerade barns egna berättelser om familjetillhörighet. Ett övergripande syfte 
är att förbättra kunskapsunderlaget vid planering och beslut inom familjehemsvården samt 
att utforska alternativa metoder vid barnsamtal.
SARA LARSSON, GÖTEBORGS STAD & GÖTEBORGS UNIVERSITET
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Att flytta till ett äldreboende är ett stort steg i livet. Vissa personer har flyttat flera gånger 
tidigare medan andra bor kvar i sitt föräldrahem när de företar sig denna flytt. Vissa har 
övertalats att de måste flytta, andra har själva klart för sig att de vill flytta och var de vill 
bo. Utifrån detta är frågan hur den äldre individen upplever den tiden från att en lägenhet 
erbjuds till dess att hen har flyttat in. Jag vill undersöka de emotionella, relationella och 
praktiska dimensionerna för individen. Syftet med undersökningen är att förstå hur den 
äldre individen upplever den snabba inflyttningsprocessen. Förhoppningsvis leder denna 
undersökning till att bredda kunskapen om de äldre som dagligen genomgår denna process 
till något av de ca 88 000 SÄBO lägenheter som finns i Sveriges kommuner.
LINDA ARVIDSSON, MALMÖ STAD & LUNDS UNIVERSITET

DAGS ATT FLYTTA!  
EN STUDIE OM ÄLDRES UPPLEVELSE AV ATT FLYTTA TILL SÄRSKILT BOENDE

BARNS DELAKTIGHET OCH INFLYTANDE  
I SAMBAND MED PLACERING I FAMILJEHEM
Att som barn bli placerad i familjehem är en av de mest genomgripande samhällsåtgärdena 
som finns. Att bli placerad i familjehem innebär för en del barn en kortare vistelse i ett 
familjehem. För andra barn kan det handla om att vara placerad under betydligt längre 
tid, ibland under hela uppväxten. Även om en placering oftast bistår med stöd och skydd 
finns risker. Fallet med den treåriga flickan Lilla Hjärtat i Norrköping är ett exempel. I den 
mediala debatten har den och flera liknande händelser resulterat i höjda röster om behovet 
av ökad trygghet för barn som är placerade i familjehem. Fokus för den här studien är 
vad barnen själva har att säga om möjlighet till inflytande och att kunna påverka i frågor 
som handlar om dem själva vid placering i familjehem. En utgångspunkt i studien är att 
organisatoriska faktorer kan påverka förutsättningarna för barns inflytande. 
HELÉNE HARDENSTEDT, KARLSKRONA KOMMUN & LUNDS UNIVERSITET

LIVSBERÄTTELSER OM ATT LEVA MED SAMTIDIG   

PSYKISK OHÄLSA OCH MISSBRUK
Personer som lever med samtidig psykisk ohälsa och missbruk är en grupp som riskerar att 
“hamna mellan stolarna”, främst på grund av det delade ansvaret mellan olika vårdgivare. 
Personerna själva beskriver sina liv som en utsatt social situation med komplex problematik 
inom flera av livets områden vilket gör att de många gånger är i behov av insatser från 
olika myndigheter och verksamheter. Min utgångspunkt är att det är nödvändigt att få 
en förståelse för den mening som samtidig psykisk ohälsa och missbruk tillskrivs av 
personerna själva. Personer som har erfarenhet av att leva med samtidig psykisk ohälsa och 
missbruk kan sprida kunskap och förståelse om sin livssituation genom sina berättelser. 
Denna studie har sin utgångspunkt i forskning om vardagslivet med samtidig psykisk ohälsa 
och missbruk samt om bidragande faktorer till återhämtning från samtidig psykisk ohälsa 
och missbruk. SARA ZORIC, NYBRO KOMMMUN & LINNÈUNIVERSITETET
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Den organiserade gängkriminaliteten har fått en utbredd plats i samhällsdebatten. 
Det nuvarande nyhetsflödet är präglat av en rapportering om skjutningar kopplade till 
kriminella miljöer och frågor som berör våldsutvecklingen. I debatten om åtgärder och 
grepp mot gängkriminalitet uttrycks rekrytering av nya medlemmar till gängen vara ett av 
de betydande problemen att få stopp på. För att kunna arbeta med att förhindra det som 
omnämns som rekrytering kan det anses angeläget att förstå mer om hur inslussning eller 
inträdet i en kriminell organisering kan gå till. Det finns ett behov av att förstå mer om 
perspektiven från personerna som det berör. Denna studie avser studera ungdomar som 
är eller har varit delaktiga i grupperingar med koppling till en organiserad kriminalitet. 
Syftet med studien är att nå en djupare förståelse om betydande faktorer under processer 
in i en organiserad brottslighet. Fokus ligger bland annat på relationernas betydelse och 
förhållandet till omgivande insatser. Studien kommer att intervjua unga som har eller har 
haft egen erfarenhet av ett deltagande. 
LOUISE HELLGREN, GÖTEBORGS STAD & GÖTEBORGS UNIVERSITET

OM UNGDOMARS VÄGAR IN I EN ORGANISERAD FORM AV KRIMINALITET

Hemlöshet är ett stort samhällsproblem i Sverige idag och många människor står utanför 
den ordinarie bostadsmarknaden. I diskussioner kring orsaker till och åtgärder mot 
hemlöshet så hamnar ofta fokus på antingen en individnivå eller en samhällsnivå. Ett 
perspektiv som saknas är det långsiktiga perspektivet på vägar genom olika livs, - och 
boendesituationer samt hur en vardag i hemlöshet erfars och hanteras. Studien avser 
kvalitativa intervjuer med personer som befinner sig i akut hemlöshet. Forskningen 
kommer att vara medskapande genom ett samarbete med personer med levd erfarenhet 
av det som studeras. Förhoppningen är att denna studie ska leda till en fördjupad 
kunskap kring situationen för personer i hemlöshet och därmed till incitament för en 
förbättrad praktik. Vidare kommer kunskaper från den medskapande delen av projektet 
att sammanställas för att kunna bidra till arbetet med ökad inkludering och tillgänglighet i 
socialtjänsten.LINA WALLBERG, GÖTEBORGS STAD & GÖTEBORGS UNIVERSITET

BERÄTTELSER OM HEMLÖSHET – EN MEDSKAPANDE STUDIE
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VÅLD I NÄRA RELATION – RISKFAKTORER FÖR UTÖVANDE
Våld i nära relation är ett samhällsproblem som skapar mycket lidande. Socialtjänsten är en 
instans i samhället som har ett stort ansvar för att hjälpa de familjer där våldet förekommer och 
har utöver att bistå med hjälp i den akuta fasen även ett ansvar för att arbeta förebyggande mot 
våldet på olika samhällsnivåer. För att kunna arbeta förebyggande behövs dock kunskap om 
vilka riskfaktorer som finns för att utöva våld i nära relation, detta för att kunna rikta arbetet mot 
rätt håll.Detta forskningsprojekt syftar till att undersöka hur forskning gällande riskfaktorer för 
våldsutövande ser ut samt att sammanställa den forskning som finns utifrån en kategorisering av 
olika slags riskfaktorer. Vidare är syftet att undersöka hur socialsekreterare använder riskfaktorer 
för våldsutövande i bedömningen av risk för utövande av våld i nära relation. Forskningsprojektet 
kommer att genomföras genom en litteraturstudie samt genom experimentella vinjetter - en metod 
som kan användas för att studera bedömningar. 
LISA NORÉN, HELSINGBORGS STAD & LUNDS UNIVERSITET

FÄLTARBETE MED BARN OCH UNGA- EN EFTERFRÅGAD IFRÅGASATT PRAKTIK
Trots att fältarbetet inte sällan varit en ifrågasatt praktik, omdiskuterat utifrån sitt ibland otydliga 
uppdrag och innehåll, beskrivs den som ett flaggskepp i socialtjänstens insatspalett, som ”riktigt” 
socialt arbete. En insats som är ”synlig” och snabbt kan anpassas och vara på plats när politiker, 
allmänheten och organisationen begär det. Samtidigt som det kan vara svårt att se vad insatsen 
resulterar i. Av de statsbidrag som delats ut till 28 kommuner i landet för sociala insatser i utsatta 
områden har en insats varit prioriterad, nämligen fältarbete med barn och unga. Statsbidraget har 
finansierat 300 nya fältarbetare år 2022 och det väcker nyfikna frågor om hur det kommer sig att 
organisationer väljer att satsa på just denna insats. En insats som ofta har lösa organisatoriska ramar 
och därmed kan upplevas som ostyrd. Fältarbetet som både en efterfrågad och ifrågasatt praktik och 
hur det påverkar fältarbetarnas förutsättningar att verka för prevention, är nyckelfrågorna i den här 
studien. SANNA HALLGREN, KALMAR KOMMUN & LINNÈUNIVERSITETET

Inom äldreomsorgen finns brukare som av olika anledningar har svårigheter att 
kommunicera med personalen, men där kommunikation dem emellan ändå måste ske för 
att brukaren ska få sina behov och önskemål tillgodosedda. Hur dessa samtal går till och hur 
de upplevs fungera, av såväl brukare som personal, är därför av intresse. I den här studien 
är avsikten att undersöka äldreomsorgens praktik där kommunikativa svårigheter kan 
uppstå mellan brukare och personal. Genom en etnografisk studie med såväl observationer 
och intervjuer på äldreboenden är målet att ta reda på hur dessa samtal går till, vad som 
görs för att underlätta dem och hur personal och brukare upplever att det fungerar.
DANA HAGSTRÖM,  HUDDINGE KOMMUN & MALMÖ UNIVERSITET

ALTERNATIV KOMMUNIKATION INOM ÄLDREOMSORGEN
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BARNS RÄTT TILL BÅDE SKYDD OCH KONTAKT – HUR VÅRDNADSHAVARE FÖRSTÅR 

OCH HANTERAR  RÅD OCH INSTRUKTIONER I EN BARNAVÅRDSUTREDNING
Barn har rätt till kontakt med båda sina föräldrar, men också att skyddas från kontakt som riskerar 
att skada deras hälsa. Många barnavårdsutredningar handlar om att utreda barnets behov av att 
skyddas från en av sina vårdnadshavare, vilket aktualiserar frågan om barnets fortsatta kontakt med 
den föräldern. I detta framträder ett spänningsfält mellan rättigheterna ”skydd” och ”kontakt”, vilket 
såväl socialsekreterare som vårdnadshavare ställs att bedöma och hantera. I barnavårdsutredningar 
väcks därmed frågor om vårdnad, boende och umgänge. Socialsekreterare som utreder barns 
behov av skydd gör fortlöpande avvägningar och bedömningar, som kommuniceras med barnets 
vårdnadshavare under olika delar av utredningsprocessen. Studien avser att undersöka hur 
vårdnadshavare uppfattar och förstår information och instruktioner från socialsekreterare samt vad 
de som vårdnadshavare förväntas göra för att ta sitt ansvar för barnets rätt till skydd och kontakt. 
Studien hoppas även kunna omfatta hur vårdnadshavare agerat gällande vårdnad, boende och 
umgänge. EMMA RINDESKOG, LUDVIKA KOMMUN & MALMÖ UNIVERSITET

VILKEN BETYDELSE HAR DET ATT JAG ÄR JAG?  OM SKOLANS 
OROSANMÄLNINGAR TILL SOCIALTJÄNSTEN DÅ ORO FINNS OM ATT 
ETT BARN FAR ILLA ELLER RISKERAR ATT FARA ILLA
För att barn ska utvecklas adekvat och må bra behöver barnet växa upp med trygga relationer, 
under trygga former och få omvårdnad. En förutsättning för att alla barn ska få möjlighet att må 
så bra som möjligt är att de barn som behöver stöd och hjälp synliggörs. Alla som i sitt arbete 
möter barn är skyldiga att anmäla till socialtjänsten då de misstänker att ett barn riskerar att 
fara illa. I min planerade studie intresserar jag mig för de orosanmälningar skolpersonal gör till 
socialtjänsten när skolpersonal misstänker att barn far illa eller riskerar att fara illa. Mer specifikt 
önskar jag fördjupa förståelsen för hur skolpersonal konstruerar oro för ett barn och vilka sociala 
faktorer som möts, inverkar och förstärks i skolpersonalens upplevelse av oro och som sedan till 
grund för om skolpersonal väljer att göra eller inte göra en orosanmälan till socialtjänsten. Skolans 
orosanmälningar till socialtjänsten är ett område där det finns kunskapsluckor och som ännu har 
många frågor att besvara. MARTINA JENSEN, VÄXJÖ KOMMUN & LINNÈUNIVERSITETET

VEM BRYR SIG OM MENINGEN MED LIVET? EN STUDIE OM  
EXISTENTIELLA LIVSVILLKOR  OCH HVB-PLACERADE UNGDOMAR
Denna studie syftar till att tolka hur ungdomar som är placerade på hem för vård eller 
boende (HVB) beskriver och förstår sina liv med fokus på existentiella frågor. Hur 
ungdomar bearbetar frågor om meningen med livet, ensamhet, frihet och döden påverkar 
deras identitetsutveckling och psykiska hälsa. Hur HVB-placerade ungdomar uttrycker 
existentiella frågor och på vilket sätt det hanteras av personal är dock relativt okänt ur ett 
forskningsperspektiv. Förhoppningen är att studien ska bidra till en bättre förståelse av 
dessa frågors betydelse i arbetet med placerade ungdomar. 
JOHAN ASSARSSON, LUNDS KOMMUN & LUNDS UNIVERSITET
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PERSPEKTIV FRÅN SYSKON - OM UPPLEVELSER AV ATT VARA SYSKON TILL 

BARN SOM HAR INSATSEN PERSONLIG ASSISTANS
När ett barn växer upp tillsammans med ett syskon som har en funktionsnedsättning 
innebär det en tillvaro med utmaningar. En funktionsnedsättning kan ha till följd att det 
behövs praktiska hjälpinsatser i hemmet. En sådan insats är personlig assistans som är både 
omfattande, integritetsnära och vanligen utförs av utbildad personal, alternativt föräldrar. 
Personlig assistans är således en insats som inte endast påverkar barnet som är beviljad 
stödet utan innebär en omställning för hela familjen. Tidigare forskning visar på att barn 
som är anhöriga inom socialtjänsten ofta tar ett stort ansvar inom familjen och att deras 
behov tenderar att hamna i skymundan. Härigenom grundar sig mitt forskningsintresse 
där syskons berättelser står i fokus. Genom kvalitativa intervjuer, är förhoppningen att lyfta 
fram syskon till barn med funktionsnedsättningar och deras upplevelser av sin vardag och 
sitt syskonskap, samt deras känsla av delaktighet kopplat till insatsen personlig assistans. 
Syftet med det aktuella forskningsprojektet är att bidra till fördjupad kunskap för att 
kunna bemöta och tillgodose behoven som finns hos syskon till de barn som är föremål för 
Socialtjänstens insatser och integrera deras upplevelser i utredningsprocesserna. 
ULRIKA LILJA, GÖTEBORGS STAD & GÖTEBORGS UNIVERSITET

YNGRE BARNS VÄLBEFINNANDE - EN MEDSKAPANDE ETNOGRAFISK STUDIE
De flesta barn i Sverige växer upp med goda förutsättningar för att må bra. Men för vissa barn kan 
uppväxten innebära stora brister i sina livsvillkor och ett mindre gott välbefinnande. Forskning 
visar att välbefinnande är ett svårdefinierat begrepp som riskerar förmedla en förenklad förståelse 
av barns upplevelser av välbefinnande som snarare bygger på vuxnas bilder än barnens egna. Det 
finns också risker för att välbefinnande blir indikatorer som mäts snarare än hur det kan förstås 
och vad det kan innebära för barn själva. Syftet med min studie är att, med stöd av en medskapande 
forskningsdesign där ny kunskap mellan barn och vuxna skapas, föra fram yngre barns förståelser 
av välbefinnande i relation till olika livsvillkor. Att lyfta in och fram barn som medskapare i ett 
forskningsprojekt kan bidra med värdefull kunskap om hur barn kan involveras i forskning och hur 
barn ser och förstår sin omvärld. LOUISE ERIKSSON, VÄXJÖ KOMMUN & LINNÈUNIVERSITETET

KONTAKTUPPGIFTER TILL ALLA DOKTORANDER
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(Malmö. MAU), Anna Hart 
(Malmö, MAU), Robin Björkas 
(Gotland, MAU), Linda 
Arvidsson (Malmö, LU), Sara 
Larsson (Göteborg, GU), Helene 
Hardenstedt (Karlskrona, LU), 
Sara Zoric (Nybro, LNU), Linda 
Erlandsson (Kalmar, LNU

FORSKARSKOLANS

DOKTORANDER ANTAGNA 2021
Fr. vänster. Lina Wallberg 
(Göteborg, GU), Louise Hellgren 
(Göteborg, GU), Martina 
Jensen (Växjö, LNU), Louise 
Eriksson (Växjö, LNU), Malin 
Björk (Malmö, MAU), Dana 
Hagström (Huddinge, MAU), 
Lisa Norén (Helsingborg, LU), 
Johan Assarsson (Lund), LU, 
Amanda Börjeson-Hedman 
(Helsingborgshem, LU), Sanna 
Hallgren (Kalmar, LNU), 
Ulrika Lilja (Göteborg, LU). 
Frånvarande: Emma Rindeskog 
(Ludvika, MAU)
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KONFERENS 2023
FORSKARSKOLAN SKA VERKA SOM ETT NAV FÖR UTVECKLING och spridning av 
välfärdsforskning i Sverige, med stark anknytning till akademin och den intresserade 
publiken. En del i att tillgängliggöra den kunskap som forskarskolan producerar är att 
arrangera en årlig nationell konferens, FOKUS: FORSKNING I SOCIALTJÄNSTEN, för 
socialtjänsten och andra organisationer som verkar inom området. Under konferensen 
presenterar forskarskolans doktorander sina erfarenheter och resultat, medan inbjudna 
talare bidrar med andra perspektiv. 

FORSKARSKOLANS FJÄRDE KONFERENS gick av stapeln den 8 mars 2023 i Växjö. Hela 
konferensen sändes digitalt och spelades in, vilket var en stor fördel då besvärligt väder och 
väglag ställde till det för en del som anmält sig till att vara med på plats. Till konferensen 
anmälde sig hela 650 personer varav cirka 170 på plats!

KONFERENSENS TEMA VAR ‘DEN KUNSKAPANDE ARBETSPLATSEN’ och förmiddagen 
inleddes av socialtjänstminister Camilla Waltersson Grönvall. Därefter tog Magnus 
Bergmark, fil. dr. vid Umeå universitet, vid med ett föredrag om evidensbaserad praktik i 
svensk glesbygd, tillsammans med två representanter från Åre kommun som medverkade 
digitalt. Roger Säljö, senior professor i pedagogisk psykologi, knöt ihop förmiddagen 
med ett anförande om lärandet i den digitala världen och människan som den kognitiva 
hybriden. Under eftermiddagen stod forskarskolans doktorander för det spännande 
innehållet som både handlade om pågående forskning och olika sätt att kunskap- och 
kompetensutveckla i socialtjänsten, som forskare i praktiken och i samverkan med 
brukare. Med representation från politik, praktik och forskning erbjöds en heltäckande och 
fullspäckad dag med möjlighet till att förkovra sig i olika perspektiv på kunskapsutveckling.

BILD: Kerstin Svensson (FYS förseståndare) tillsammans med  Magnus Bergmark (Umeå universitet).
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ORDMOLNET NEDAN  kommer från dagens presentationer samt utvärderingen och de 
frågor som ställdes under dagen. 

SE FILMER 
FRÅN KONFERENSEN

forskarskolanfys.se/konferens-2023

SCANNA QR-KODEN: 

ELLER BESÖK:

http://forskarskolanfys.se/konferens-2023
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KUNSKAPSKURSEN OCH 
KUNSKAPSFÖRELÄSNINGAR
I HÖSTAS STARTADE DEN TREDJE OCH SISTA KURSEN  som forskarskolan erbjudit i 
samarbete med den nationella forskarskolan i socialt arbete (RSSW), ‘Kunskapsproduktion 
och kunskapsanvändning – Politik, perspektiv och praktik i socialt arbete’. Kursen 
byggdes upp kring tre teman: forskningsinitierad kunskapsutveckling, den praktiknära 
kunskapsutvecklingen och forskarstött utvecklingsarbete. 

Till alla teman hölls föreläsningar som representerade olika perspektiv. Dessa var öppna för 
alla intresserade att ta del av. Ett av forskarskolans syften, att arbeta för att tillgängliggöra 
och bredda synen på kunskap inom socialtjänsten låg bakom beslutet att öppna upp alla 
föreläsningar. Vi är mycket nöjda med utfallet av de öppna föreläsningarna, både vad 
gäller antal och bredd på deltagandet samt givande diskussioner kring olika perspektiv på 
kunskap. 

För deltagarna innebar kursen även tre träffar i form av två-dagars internat där ytterligare 
föreläsningar och diskussioner genomfördes liksom presentationer utifrån kurslitteraturen 
av alla doktorander. Till varje internat var också en särskild forskare inbjuden, utöver 
kursföreståndarna, för att föreläsa och delta i olika workshops.

BILD: Anna Melke från FoU i Väst föreläser på kunskapskursen.
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KUNSKAPSPROJEKTET
KUNSKAPSPROJEKTET ÄR ETT PÅGÅENDE FORSKNINGSPROJEKT inom forskarskolan 
om förutsättningar för långsiktig samverkan och kunskapscirkulation mellan universitet 
och socialtjänst som startades i år. Under året har 30 fokusgrupper genomförts med 
aktörer inom socialtjänsten, socialarbetare, chefer, nämndspolitiker, universitet, 
brukarorganisationer samt FoU-enheter och nationella aktörer.

Resultatet från fokusgrupperna kommer att analyseras under hösten och därefter 
presenteras i en rapport och en antologi. Vid forskarskolans årliga forskardag i oktober 
kommer projektet och preliminära resultat att presenteras muntligt och diskuteras med 
doktoranderna, deras handledare och representanter för socialtjänsten. På nästa Fokus: 
forskning i socialtjänsten (7 mars 2024) kommer sedan det färdiga resultatet att kunna 
presenteras. 

FORSKARE SOM MEDVERKAR I PROJEKTET (fr. vänster, lärosätesförkortning inom parantes efter namn): 
Lars Plantin (MaU), Anette Skårner (GU), Kerstin Svensson (LU), Åsa Ritenius Manjer (LU), Sara Hultqvist (LnU), 
Elisabet Sernbo (GU), Kristofer Hansson (MaU) och Katarina Hollertz (GU)
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HALVTIDSUPPFÖLJNINGEN

ÖPPEN VETENSKAP 
TILLSAMMANS MED MALMÖ 
UNIVERSTITETSBIBLIOTEK
UNDER VÅREN INLEDDE FORSKARSKOLAN ETT FÖRDJUPAT SAMARBETE med 
universitetsbiblioteket i Malmö. Dels har personal från biblioteket haft upprepade 
workshops med doktoranderna om hur man hittar rätt i “tidsskriftsdjungeln” när man 
ska skicka in sina vetenskapliga artiklar. Dels har vi inlett ett större projekt kring öppen 
vetenskap för yrkesverksamma, som ett led i att göra det enklare för yrkesverksamma 
att söka och få tillgång till forskning. Det gemensamma projektet, ‘Biblioteket för 
yrkesverksamma’ sätter fokus på hur yrkesverksamma kan nyttja bibliotekens potential, 
hitta aktuell forskning, jobba evidensbaserat och föra tillbaka forskning till arbetsplatsen. 
 
I dag publiceras alltmer vetenskapliga resultat öppet tillgängligt, men det är inte alltid lätt 
att hitta den forskning eller litteratur man letar efter. Alla medborgare har möjlighet att 
nyttja ett högskole-/universitetsbibliotek, leta litteratur i databaser och få tag i artiklar, men 
kännedomen om dessa möjligheter är inte omfattande. Målet med projektet är att samla 
en resurs som undersöker hur vi kan underlätta för yrkesverksamma att hitta relevant 
vetenskaplig litteratur oavsett om det sker via högskolebibliotek, folkbibliotek eller bibliotek 
inom regionen.

Projektet leds gemensamt av Malmö universitetsbibliotek och Forskarskolan för 
yrkesverksamma i socialtjänsten och avslutas årsskiftet 2023/2024.

EFTERSOM FORSKARSKOLAN NU VARIT I GÅNG HALVA TIDEN har den statliga 
forskningsfinansiären Forte genomfört en halvtidsuppföljning där de tittat närmare på hur 
satsningen har genomförts och om den genomförs i enlighet med ansökan och uppställda 
mål. I uppföljningen tittade man också på förutsättningar för att kunna uppfylla målen 
och preliminära lärdomar. I halvtidsuppföljningen kom man fram till att utbildningen 
och forskningen pågår i huvudsak enligt plan utan några tecken på allvarliga avvikelser 
eller problem. I forskarskolan finns en tydlig plan framåt för en ny fas i verksamheten och 
forskningen bedrivs inom relevanta områden.
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ERFARENHETER OCH LÄRDOMAR

Erfarenheterna från uppföljningen visar ett stort stöd för satsningen med många positiva 
omdömen om verksamheten. Trots en del praktiska utmaningar med antagning och 
rekrytering blev det ett bra utfall. För doktorandernas del är kombinationen med forskning 
och arbete inte en helt enkel uppgift, liksom utmaningen att leva med den osäkerhet som 
finns om tiden efter forskarskolan. Forskarskolans många involverade aktörer i olika roller 
medför också administrativa utmaningar. 

PRELIMINÄRA LÄRDOMAR

Efter halva tiden står det klart att satsningen innebär stora insatser från många involverade 
för att bygga upp verksamheten under en kort tid. Många lärdomar handlar om såväl 
svårigheter som möjligheter. Till exempel innebär kommunernas medfinansiering 
att de blir aktivt involverade och att investeringen i forskarskolan, som ju också är en 
kostnadsfråga, påverkar möjligheterna till att delta. Licentiatexamen som mål innebär 
också en examen med ringa värde inom akademin, men har samtidigt en greppbar 
omfattning i tid och ansträngning. Andra lärdomar visar på behov av förbättrade 
förutsättningar för att fler skall kunna forskarutbildas. Till exempel är alldeles för få 
yrkesverksamma i socialtjänsten behöriga för forskarstudier, varför satsningar framöver 
bör kombineras med insatser för stärkt behörighet, kanske med möjligheter till studier 
för masterexamen. Erfarenheterna från den nuvarande forskarskolan visar även att det 
kan vara än mer realistiskt med regionala och lokala initiativ snarare än en nationell 
forskarskola.

• Regeringsuppdrag
• Utlysning
• Ansökan 
• Beredning och beslut
• Finansiering, ramar och 

villkor 

Utgångspunkter 

•Anta, utbilda och examinera 
30 licentiater som studerar på 
50-60 procent av heltid och 
arbetar övrig tid som 
yrkesverksam inom 
socialtjänsten 

Delmål FYS

•Producera forskning av hög 
kvalitet baserat på 
forskningsbehov hos 
användare och 
yrkesverksamma inom 
socialtjänsten

•Bidra till en långsiktig 
utveckling av kompetens och 
kunskap inom socialtjänsten

•Bidra till långsiktig utveckling 
av vetenskaplig expertis och 
kunnande inom socialtjänsten 
och främja 
kunskapsbildningen inom 
socialtjänsten baserat på 
implementering och 
användning av forskning i 
klientbaserat socialt arbete.

Övergripande 
mål FYS

•Stärkt praktiknära forskning 
inom socialtjänstens områden 

•Stärkt forskningsanknytning 
inom socialtjänsten genom att 
öka andelen yrkesverksamma 
inom socialtjänsten med 
forskarutbildning 

•Stärkt samverkan mellan 
högskola och socialtjänst 

Önskad effekt 
av satsningen 

Programmet för 
tillämpad 

välfärdsforskning 

Framtidens socialtjänst

Kunskapsstyrning 

Ny SoL
Kompetensförsörjning 

Forskning i socialt 
arbete

BILDKÄLLA: Utdrag från Fortes presentation om halvtidsutvärderingen på FYS-dagen 2022 
LÄNK TILL PRESENTATIONEN: forskarskolanfys.se/halvtidsuppfoljning

Bilden visualiserar satsningen på FYS som en del i en bredare kontext av kunskapsutveckling  i socialtjänsten.

http://forskarskolanfys.se/halvtidsuppfoljning 
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FRAMTIDSVERKSTAD
FRAMTIDSVERKSTAD SOM METOD UTGÅR FRÅN ATT DELTAGARNA ÄR EXPERTER 

när det gäller det tema som verkstaden handlar om. Det är en pedagogiskt strukturerad 
och kreativ metod som gör det möjligt att belysa och tydliggöra gemensamma problem, 
formulera visioner och utveckla idéer och handlingsplaner kring det aktuella temat. 
Framtidsverkstaden är indelad i tre faser: kritikfas, visionsfas och konkretiseringsfas. 
Arbetet sker dels i en samlad stor grupp, dels i mindre grupper. Arbetet visualiseras bland 
annat på blädderblocksantackningar som hängs på väggarna.

Syftet med forskarskolans framtidsverkstad är att ge ett sammanhang för att diskutera 
hur framtiden kan se ut när nuvarande doktoranden i forskarskolan om 1–1,5 år är klar 
med forskarutbildning och forskningsprojekt och därmed å ter i fullt arbete. Hur ska 
socialtjänsten ta tillvara på den resurs som då finns? 

Både doktorander antagna 2019 och deras arbetsplatsrepresentanter bjöds in till 
framtidsverkstaden i september 2022. Denna följdes sedan upp vid två tillfällen, i oktober 
och maj. Utöver utbytet av idéer och planer har en del förslag konkretiserats, som idén om 
kommunala ambassadörer, som nu blir verklighet och går att läsa mer om på sida 30.

VETENSKAPLIG PRODUKTION
UNDER ÅRET HAR DEN VETENSKAPLIGA PRODUKTIONEN från forskarskolans 
doktorander tagit fart, flera artiklar är inskickade för bedömning hos tidskrifter och i våras 
publicerades de två första artiklarna!  
 
VETENSKAPLIGA ARTIKLAR

•  “You get stuck in it”:   
Young people’s accounts of attempting to quit non-medical tramadol use” 
av Kristin Arve, Lunds universitet

• Stigma-related barriers to participation in support groups for children: 
Social workers’ experiences and destigmatizing strategies 
av Maria Svensson, Håkan Jönson & Susanna Johansson, Lunds universitet

Forskarutbildningen mynnar ut i en licentiatuppsats, som vanligen består av 
två vetenskapliga artiklar och en kappa som binder ihop de två artiklarna, en 
sammanläggningsavhandling. Licentiatuppsatsen kan också skrivas som en monografi, som 
är en och samma skrift. Vid en sammanläggningsavhandling så skickas artiklarna in för 
publicering, innan kappan skrivs och binder ihop licentiatuppsatsen.
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FORSKARSKOLAN PÅ NÄTET 
OCH I SOCIALA MEDIER
FORSKARSKOLAN HAR EN HEMSIDA OCH FINNS PÅ FACEBOOK OCH LINKEDIN, varav 
de två förstnämnda är primära kanaler. Syftet med hemsidan är att tillhandahålla
information om forskarskolan och forskningsprojekten och innehåll i form av längre
artiklar och nyheter. Facebooksidans flöde är främst inriktat på nyheter kring verksamheten
och forskningsnyheter samt som marknadsföringskanal inför den årliga konferensen.
LinkedIn används som marknadsföringsverktyg inför konferensen. 

VETENSKAPLIGA KONFERENSER
I FORSKARSKOLAN INGÅR DET, SOM EN DEL AV EN KURS, att presentera på 
internationell konferens. Efter att pandemin satt käppar i hjulet för detta har det i år 
äntligen släppt och vi har kunnat skicka ut våra kunskapstörstande doktorander på 
konferenser, både i Sverige och runtom i Europa. Här följer ett urval av konferenser:

•  Den nationella paperkonferensen i socialt arbete (NaPSa) i Stockholm
•  European Conference for Social Work Research (ECWSR) i Milano
•  Nordic Network on Disability Research i Reyjkavik
• Practice Research in Social Work i Aalborg
• FORSA/NASSW Conference i Bodø
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FORSKARSKOLAN FRAMÖVER
Det är FULL FART i forskarskolan! Vi har NÅTT KULMEN vad gäller antal som är 
engagerade och aktiva i FYS. Vi kommer under det kommande året, i takt med att 
doktoranderna avslutar sina studier, BÖRJA VÄXLA NER. Vår förhoppning är såklart att 
de synergier som skapats i FYS i form av SAMVERKAN OCH KUNSKAPSUTVECKLING 

inte tar slut i och med avslutade studier, utan att de kan leva vidare, bl.a. med hjälp av 
det KOMMUNALA AMBASSADÖRSKAPET. I och med det avslutade rekryteringsarbetet 
under 2021, växlade verksamheten fokus från rekrytering och antagning till 
FORSKNINGSKOMMUNIKATION och KUNSKAPSCIRKULATION och där kommer vi 
fortsatt att befinna oss under resterande del av projekttiden.

Vi kommer fortsätta att arbeta med forskningskommunikationen i olika format, både 
genom medverkan i konferenser under året och genom att lansera en PODCAST, skapa 
korta FILMER om forskning och skriva POPULÄRVETENSKAPLIGA ARTIKLAR. I höst 
har Magnus Linton, trefaldigt Augustprisnominerad författare och journalist, bjudits 
in för att hålla både föreläsning och WORKSHOP om ”DEN LEVANDE TEXTEN” för 
forskarskolans doktorander. Det är också dags för forskarskolans sista kull att introduceras 
till forskningskommunikation, genom workshops tillsammans med handledare och 
arbetsplatsrepresentanter samt tillhörande arbete med en  
INDIVIDUELL KOMMUNIKATIONSPLAN.

Parallellt med detta pågår KUNSKAPSPROJEKTET, där synen på kunskap bland olika 
aktörer inom socialtjänsten undersöks. Förhoppningen är att få en bättre förståelse för 
förutsättningarna för kunskapsutveckling och kunskapscirkulation. Årets upplaga av 
FRAMTIDSVERKSTADEN, där de som antogs 2020 och deras arbetsplatsrepresentanter 
ska delta förväntas också ge insikt i hur vi fortsatt kan arbeta för en STÄRKT SAMVERKAN 

mellan socialtjänst och universitet. Forskarskolan kommer fortsatt att undersöka hur 
FORSKARSKOLANS MODELL skulle kunna leva vidare och implementeras i andra lokala 
eller regionala kontexter. 

I skrivande stund har Facebooksidan 877 följare, en ökning från 834 förra året. 
Facebooksidan följs till 85% av kvinnor och resterande del av män och domineras av följare 
från Stockholm, Malmö och Göteborg (10 % vardera), därefter kommer Lund på strax 
över 3 %. Aktiviteten har minskat på Facebook och hemsidan sedan rekryteringsarbetet 
avslutades. Aktiviteten i de digitala kanalerna väntas öka i takt med att fler och fler 
forskningsresultat från forskarskolan publiceras. Hemsidan har det senaste året haft cirka 
6000 unika besökare från Sverige. Likt tidigare år ökar besökarantalet kraftigt i samband 
med, både inför och efter, den årliga konferensen.
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KOMMUNALA AMBASSADÖRER
UTIFRÅN EN IDÉ UNDER DEN FÖRSTA FRAMTIDSVERKSTADEN med forskarskolans 
doktorander och arbetsplatsrepresentanter har ett nytt uppdrag inom forskarskolan tagits 
fram. Uppdraget som kommunal ambassadör handlar om att erbjuda kommunerna och 
medarbetare som genom forskarskolan fullföljt licentiatutbildning, en möjlighet att under 
ett års tid 20 procent av sin anställning i kommunen finansierad av projektmedlen (via 
universiteten). Detta för att utifrån vunna erfarenheter och kunskaper i forskarskolan, 
vidareutveckla modeller för varaktigt lokalt samarbete mellan socialtjänsten och 
universitetet. Det har inte funnits utrymme för detta i doktorandernas forskningstid, 
eftersom den helt använts till studierna. Uppdraget har två huvudsakliga uppgifter:
1) att hitta och konstruera modeller för kunskapsutveckling som passar i vardagen i 
socialtjänstens lokala praktik
2) att hitta och bygga upp modeller för institutionaliserad samverkan och 
kunskapscirkulation mellan socialtjänsten och universitetet för ett varaktigt utbyte.

Kommunambassadörerna ska arbeta i nära samverkan med de FYS-ambassadörer som 
har sin bas på universiteten. Kommunambassadören har i uppgift att, tillsammans med 
berörda chefer, utvecklingssekreterare/-avdelningar och kolleger i kommunen, bygga en 
infrastruktur för reguljära aktiviteter kring kunskapsutveckling och kunskapscirkulation 
som sedan förankras såväl internt som med universitet. För att varje kommunambassadör 
ska kunna utveckla modeller utifrån de lokala förutsättningarna har de basuppgifter som är 
gemensamma i uppdraget:
• Skapa och delta i samverkansmöten internt i socialtjänsten men också med universitetet.
• Uppmärksamma kunskapsbehov i det löpande arbetet i socialtjänsten.
• Kontinuerligt närvara på seminarier på lärosätet för att samla in information om pågående 
forskning att återföra till socialtjänsten
• Lyfta forskningsfrågor med prefekt och forskningsledare etc. utifrån praktikens behov
• Tillsammans med universitetet bevaka utlysningar kring samverkan och aktivt delta i 
gemensamma ansökningar.
• Delta i gemensamt nätverk med de övriga kommunambassadörerna för erfarenhetsutbyte

Starttiden för det kommunala ambassadörskapet är flexibelt, med lämplig start senast ett 
halvår efter FYS-doktorandens licentiatexamen. Inför examen kommer alla doktorander 
och tillhörande kommun att tillfrågas om intresse finns och i så fall sluts ett avtal kring 
detta mellan universitet och kommun. Vi räknar med att alla som är intresserade kommer 
ha möjlighet att gå vidare till ett uppdrag  som kommunal ambassadör efter examen.
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ATT BYGGA EN MODELL
UNDER DE FYRA ÅR som forskarskolan pågått har både nationella och lokala 
organisationer visat intresse för forskarskolans upplägg. Forskarskolan arbetar aktivt 
för att erfarenheter och lärdomar kring kunskapsutveckling och kunskapscirkulation 
mellan socialtjänsten och universitet omhändertas för att i framtiden kunna 
gynna liknande satsningar. Slutligen ska vi också säkerställa att arkiveringen av de 
gemensamma handlingarna blir komplett. Med stöd av arkivarie vid Lunds universitet 
har överenskommelse gjorts mellan lärosätena att allt kommer att arkiveras i Lund för 
att undvika dubbelarbete. Handlingar som rör de olika doktorandprojekten arkiveras på 
respektive lärosäte. 

Modellen vi arbetar med, liksom de former av framtida samverkan mellan universitet 
och socialtjänst har redan väckt en hel del uppmärksamhet. Under det gånga året har vi 
diskuterat detta med både enskilda kommuner och med nationella aktörer. Bland annat 
stöttar forskarskolan ‘Socialtjänstens utvecklingscentrum Dalarna’ (SUD) i att etablera en 
egen forskarskola samt det pågående arbetet för att ta fram specialiseringsutbildningar. Vi 
föreläser också om våra erfarenheter för att inspirera till ökat samarbete mellan akademi 
och socialtjänst, senast på Umeå universitet i våras. Under kommande år ska arbetet med 
att skriva om forskarskolans design och metoder påbörjas, så att de lärdomar som görs ska 
kunna föras vidare.
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KOMMANDE FÖRELÄSNINGAR, 
MÖTEN, SEMINARIUM  
OCH WORKSHOPS 

Utöver det som sker inom ramen för de större arrangemang som hålls under läsåret, 
såsom de årliga forskardagarna och konferensen, erbjuds föreläsningar, seminarium och 
workshops både för hela forskarskolan och för enskilda årskullar. Doktoranderna har också 
enskilda inplanerade seminarium för sina respektive forskningsprojekt på lärosätena, 
information om sådana aktiviteter finns i kalendarium på forskarskolanfys.se. 
 
LEVANDE TEXT - VAD ÄR DET? MED MAGNUS LINTON 

Magnus Linton kommer till Malmö den 5 oktober för att föreläsa utifrån sin bok Text & Stil 
– om konsten att berätta med vetenskap. Magnus kommer att diskutera den levande textens 
nödvändiga ingredienser: poäng, risk, fakta, rörelse, rytm, scen, symmetri – och läsarens 
behov av trygghet. Detta är en satsning av Natur & Kultur i samarbete med Institutet för 
framtidsstudier som forskarskolan erbjudits att ta del av. Syftet är att minska klyftan mellan 
forskning och offentlighet, göra aktuell vetenskap mer tillgänglig för en bred allmänhet och 
höja det kreativa skrivandets status i svensk forskarprosa.

Magnus Linton är trefaldigt Augustnominerad författare till flera uppmärksammade 
fackböcker, alla präglade av en unik förening av forskning och gestaltning. Han är kritiker i 
Dagens Nyheter, redaktör vid Institutet för framtidsstudier och har mångårig erfarenhet av 
att skrivhandleda forskare. 

LÄS MER OCH ANMÄL DIG: 

FORSKARSKOLANS DAG OCH INTERNAT

DEN 18 OKTOBER 2023 samlas hela forskarskolan för att diskutera gemensamma frågor
som rör kunskapsutveckling och kunskapscirkulation mellan socialtjänst och universitet.
Årets övergripande tema är Kunskap, vetenskap och beprövad erfarenhet. Forskarskolans 
internat pågår totalt tre dagar (17-19 oktober). De två extra dagarna är endast för 
doktoranderna och styrgruppen och ger utrymme för såväl diskussioner om de enskilda 
forskningsprojekten som tid för planering av gemensamma aktiviteter det kommande året.
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FOKUS: FORSKNING I SOCIALTJÄNSTEN 2023

DEN 7 MARS 2024 I GÖTEBORG är det återigen dags för den årliga konferensen som 
erbjuder utbyte mellan socialtjänst och universitet! Under hösten kommer konferenstemat 
och konferensprogrammet att sättas, med stort fokus på forskarskolans doktorander och 
forskning.

FRAMTIDSVERKSTAD (FÖR FYS-20)

Syftet med framtidsverkstaden är att ge ett sammanhang för att diskutera hur framtiden
kan se ut när nuvarande doktorander i forskarskolan om 1-1,5 år är klar med forskarutbildning 
och forskningsprojekt och därmed åter i fullt arbete.
Framtidsverkstaden involverar doktoranderna och deras arbetsplatsrepresentanter
och rör följande frågor
• Hur ska socialtjänsten ta till vara på den resurs som då finns?
• Vilken roll kan personen med sin färska forskningskunskap få i
organisationen och i det löpande arbetet?

Framtidsverkstaden erbjuds årligen för respektive årskull.

KOMMUNIKATIONSWORKSHOP (FÖR FYS-21)

Forskarskolan bjuder under året in till två workshops som rör kommunikation, den första
under forskarskolans dag i oktober. Den efterföljande workshopen genomförs digitalt under
våren 2023. Dessa workshops behandlar förutsättningar och möjligheter för att sprida
forskning i socialtjänsten och kunskapscirkulation mellan socialtjänst och universitet.
Workshopen kommer att erbjudas årligen för respektive årskull.

LICENTIATSEMINARIUM

Under året väntas flera doktorander avsluta sina studier och sin forskning. I samband med 
detta hålls ett licentiatseminarium där doktoranden försvarar sitt arbete. En separat inbjudan 
till varje licentiatseminarium kommer att skickas ut och information publiceras löpande på 
forskarskolanfys.se/kalender.

KONFERENSER

Forskarskolan kommer på olika sätt att medverka vid följande konferenser:

• Socionomdagarna 8-9 november i Stockholm
• Socialchefsdagarna 27-28 september i Karlstad
• NaPSA 20-21 mars 2024 i Östersund
• Nordiska FORSA 17-19 juni 2024 i Göteborg 

Fler konferenser kan tillkomma under året.
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I förra årets verksamhetsbeskrivning anges att uppföljning ska ske för de strategiska 
fokusområdena forskningskommunikation och kunskapscirkulation. Uppföljning av 
genomförda aktiviteter samt vad som publicerats och i vilka sammanhang forskning från 
forskarskolan presenterats går att läsa mer om på sida 7 och 27.

FORSKNINGSKOMMUNIKATION

Forskningskommunikationen har under året varit centrerad kring årets konferenser, dels 
de externa konferenserna Socialchefsdagarna och Socionomdagarna men framför allt 
forskarskolans egen konferens Fokus: forskning i socialtjänsten. En stor satsning detta 
år lades på livesändning samt inspelning av konferensdagens innehåll som till stor del 
baserades på doktorandernas pågående forskning. Till konferensen skapades posters, för 
att presentera forskningsprojekten. Inför detta erbjöds doktoranderna individuell coaching 
av forskarskolans kommunikatör. 

På forskarskolans hemsida finns nu en ny flik ”publikationer”, under vilken alla 
vetenskapliga publikationer från respektive projekt samlas tillsammans med eventuell 
populärvetenskaplig produktion. För de doktorander som nu är mitt uppe i att samla in 
empiri, har forskarskolans kommunikatör hjälpt till i att ta fram broschyrer och material 
riktade till socialtjänsten.  

KUNSKAPSCIRKULATION

Just nu pågår flera olika initiativ inom forskarskolan som rör kunskapscirkulation mellan 
universitet och socialtjänst, däribland kunskapsprojektet samt framtidsverkstäder 
för forskarskolans doktorander och arbetsgivare. Uppföljning av initativen, där både 
erfarenheter och resultat kommer att presenteras, kommer att redovisas i nästa års 
verksamhetsbeskrivning.

UPPFÖLJNING
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BESTÅENDE UTMANINGAR
De utmaningar som beskrevs i förra årets verksamhetsbeskrivning är av mer eller mindre 
permanent karaktär, varav flera även togs upp i Fortes halvtidsuppföljning som går att 
läsa mer om på sida 25-26. De bestående utmaningarna listas nedan. För att läsa in dig på 
utmaningarna, scanna QR-koden eller följ länken: forskarskolanfys.se/verksamhet22-23.

• Långa väntetider för vetenskaplig publicering
• Två halvtider blir mer än heltid
• Förutsättningar i socialtjänsten
• Snarare regional än nationell forskarskola

UPPFÖLJNING AV ÅRET 23-24
Uppföljning av verksamhetsåret HT23-VT24 kommer fortsatt att fokusera på 
forskningskommunikation och kunskapscirkulation, de två mest centrala delarna av 
forskarskolans utåtriktade verksamhet. Uppföljningen kommer också att inkludera 
genomförda aktiviteter och publikationer från forskarskolan. Allt detta parallellt med det 
mest tydliga utfallet: examinerade filosofie licentiater, vilket vi ser fram emot att börja se 
under det kommande året. 

FÖRRA ÅRETS VERKSAMHETSBESKRIVNING 

forskarskolanfys.se/verksamhet22-23

FORTES HALVTIDSUPPFÖLJNING

forskarskolanfys.se/halvtidsuppfoljning

FILMER FRÅN FOKUS: FORSKNING I SOCIALTJÄNSTEN 2023

forskarskolanfys.se/konferens-2023

FORSKARSKOLANS DOKUMENT

forskarskolanfys.se/box

FORSKARSKOLANS HEMSIDA

forskarskolanfys.se

LÄNKAR OCH DOKUMENT

https://forskarskolanfys.se/verksamhet22-23/
http://forskarskolanfys.se/verksamhet22-23
http://forskarskolanfys.se/halvtidsuppfoljning
http://forskarskolanfys.se/konferens-2023
http://forskarskolanfys.se/box
http://forskarskolanfys.se


FORSKARSKOLAN  FÖR YRKESVERKSAMMA I SOCIALTJÄNSTEN36

FÖRFATTARE  •  Kerstin Svensson  •  Lars Plantin  •  Sofia Rydh  •   SEPTEMBER 2023

© FORSKARSKOLAN FÖR YRKESVERKSAMMA I SOCIALTJÄNSTEN 2023


